diu in antecessum sibi pulchre purificans, ad suscipiendam in se divinam ipsam sanctitatem parabat, et quorum nihil in tanto mysterio non congruum reperitur, etsi sint quæ supra communem ordinem eminentia communem rationem longe prætergrediuntur.

Πόσαι μοι καθ' ἑκαστον τοῦτων πανηγύρεις καὶ τελεταί, ὧν κεφάλαιον ἐν ὑπερφύε· τε καὶ μέγιστον, Θεοῦ ἐνανθρώπησις ἐπὶ τῷ τὸν ἄνθρωπον θεωθῆναι. Καὶ τοῦτων ἐκάστην μετὰ τοῦ ἰδίου καιροῦ τε καὶ μυστηρίου δεχόμεθα καὶ προπέμπομεν, ὡσπερ ὤρας ἄλλας εὐτάκτους ὑπακιοῦσας ἀλλήλαις ἐν κόσμῳ, καὶ ἐπισύσας, καὶ τὴν ἑαυτῶν ἡμῖν χάριν ἐκ διαδοχῆς φιλοτιμουμένας.

IP. Τὰ δὲ νῦν ἡ σφραγὶς ἐκεῖνων πασῶν, καὶ βεβαία συμπλήρωσις· ἡ ἐσχάτη καὶ πρώτη καὶ μεγίστη τῶν ἑορτῶν· χρόνῳ μὲν ἐσχάτη καὶ τάξει· τάλλα δὲ δυνάμει καὶ ἀξιώματι.

Πάλλεται μοι τὸ πνεῦμα πρὸς τὰ παρόντα, καὶ ἡ καρδία σκιρτᾷ· καὶ περισκοπεῖ τινὰς λόγους λογισμοῖς· ὀφηλοῦς⁸⁵ καὶ ὀφίλους τῆς μεγαλοπρεπειᾶς τοῦ θαύματος. Ἀπαίρει, πρὸς οὐρανοὺς ὁ ἐμφυχὸς θρόνος τοῦ Θεοῦ μετατίθεται· ὀφούται τῆς δόξης ἡ κιβωτός· ἡ πηγὴ τοῦ φωτός μεταχωρεῖ πρὸς τὸ φῶς· ὁ τῆς ζωῆς θησαυρὸς μεταβαίνει πρὸς τὴν ζωὴν. Καὶ τὰ συντρέχοντα θαύματα περὶ τὴν ἐκδημίαν, ἡλίκα.

IP. Χριστὸς αὐτὸς ἀνωθεν ἐνταῦθα⁸⁶ προσυπαντᾷ, τὰς αὐτῶν καὶ φίλας καὶ δούλας⁸⁷ δυνάμεις συναγαγόμενος ἐν κύκλῳ δορυφορούσας· καὶ τὴν ἀγκαλισαμένην⁸⁸ πολλαίς, φιλόστοργος εἰς μάλα καὶ γνησίως ἀνταγαλλίζεται· καὶ γίνεται πλοκὴ θαυμαστῆ καὶ συμφωνία τοῦ πραγμάτου· Ὁ Δεσπότης ἄγι:

A tem (Virginem) reverentiam condignam, ac præconium; angelos paulo post, pastores, magos, et divina modo per vigilliam, modo per somnum, modo per extasim oracula; Simeonis vaticinium, Annæ confessionem; ad hæc autem, seu etiam ante ista, ea quoque, quæ ejusdem hujus (Virginia) propria quodammodo exstiterunt, videlicet quod precibus sanctorum parentum veluti donum divinitus concessa fuerit: quod maternam sterilitatem mirabili ratione dissolvit; oportebat enim, plane oportebat, ut miraculo præcurreret miraculum, et ut virginitatis partui fidem faceret effecti steri fructus; quod concessum donum statim ei, qui dederat, redditum rursus fuerit; quod sacerdotum manibus templo oblata, in sacris penetralibus, eo vltu instituto, quod omnem fidem excedit, novum e cælo panem, cibum ibi angelicum accipiens, educata fuerit; tum alia, quibus eam Deus

Quot mihi ad horum unumquodque festivitates, ac sacra solemnia, quorum una est radix augustissima juxta ac nobilissima, divina scilicet humanæ naturæ assumptio, ut ad divinam naturam homo proveheretur! Et horum quidem singula secundum proprium et tempus et mysterium excipimus ac præmittimus, non secus ac annuas mundi tempestates, quæ pulchro ordine altera alteri locum præbent, et succedunt, et sua ipsarum beneficia per vices nobis largiuntur.

XVIII. Quæ autem in præsens agitur solemnitas, illarum omnium obsegnatio est ac stabilis consummatio; festivitatum postrema est, et prima simul, et maxima: tempore scilicet et ordine postrema; prima vero et summa, si dignitatem ac virtutum spectes

Vehemens mihi spiritum ad præsentia commotio ciet, et cor exsultat, aique conceptus sensu sublimi ac portenti magnificentia dignos circumspiciens requirit. Abiit, ad cælos transfertur animatus Dei thronus; attollitur arca gloriæ; fons lucis (11) ad lucem transmigrat; thesaurus vitæ transit ad vitam. Miracula porro, quæ discessum illius comitantur, quanta ea sunt!

XIX. Christus ipse e cælo, sibi et amicas et famulantes secum adducens Virtutes, quæ circumcirca satellitium agunt, huc usque in occursum advenit; et eam quæ toties ipsum ulnis complexa gestaverat, summo et utique sincero Filii affectu vicissim amplectens sustinet; ac mira quædam sit

Varie lectiones.

⁸⁰ Ita codd., sed forte ἀνάρρυσιν legendum. ⁸¹ Laur. δεδοκότε. ⁸² Uterq. cod. προσαχθῆσαν. ⁸³ Laur. πίστιν. ⁸⁴ Ita codd. Num legendum, πολλά ἔστιν ἂ τὸ παράλογον. . . ⁸⁵ Laur. ὀφηλοῦς. ⁸⁶ Laur. ἐνταῦθα. ⁸⁷ Laur. ἀβεία καὶ δούλας. ⁸⁸ Laur. ἀγκαλισαμένην.

Notæ.

(11) Vide an sibi constet fontem lucis aliquando in tenebris, peccati scilicet, fuisse.

compositio atque rei parilitas (12). Dominus dedit Dominam, Regnam Rex, Sponsus Sponsam, Filius Matrem, Virginem qui purus, Sanctus Sanctam, cunctis præcelsior præcelsiorem omnibus; et cælum animam semetipso ampliorem suscipit; et angeli comitantur gloriosiore angelis; et simul accurrunt homines, et apostoli, alii aliis ex mundi plagis, eodem tempore jam in unum convenientes, imo, ut magis proprie dicam, ex aere, nescio unde, in terram pluentes, approperrant.

O novam pluviam! O viatores volantes! O pedites æthereos! Qui sunt isti, qui, ut nubes, volant, pulchre nobiscum Isaias scitatur? Quæ causa tam admirandi novique eventus? Unde nobis e nubibus homines? Quomodo e cælis tantus terrestri exercitus? Non ergo unus duntaxat Elias hic per æthera graditur; non solus Habacum sublimis supra nubem attollitur; neque solus Paulus et terra ad tertium cælum rapitur; sed a cælo in terram hic simul cum multis aliis se sistit; quippe nobiliori huic mysterio et amplior ministrorum cætus opus erat.

XX. Illa itaque Domini ac Filii sui manibus semetipsam suaviter cum credidisset, in vestitu, juxta vetus congeneris de ipsa oraculum, *deaurato circumdata varietate*¹, ad regium thronum adducitur, et Regina a dextris Regis astans, ejusdemque cum eo æternæ beatitatis particeps, debitis sibi et regno et gloria potitur